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Gemensam IT samordningsfunktion 

49 kommuner i Västra Götaland och Västra Götalandsregionen 

 

Minnesanteckning Ledningsråd samordnad hälsa- vård och omsorg  
 

Datum: 2019-12-09 
Plats: VGR konferenscenter Bergslagsgatan 2, Göteborg Lokal: Rallaren 
 
Deltagare: Jan Carlström (ordförande), Lena Arvidsson, Christer Nygren, Maria Fredriksson,  
Jenny Nilsson, Anita Hedström, Maria Taranger, Björn Järbur, Åsa Cronberg Lind, Annicka Thorén,  
Erika Hägg 
Skype: Jeanette Andersson (vice ordförande), Ingela Thorell, Noomi Holmberg, Beate Poetzsch,  
Carina Stavåsen, Lotta Hjoberg Magnus Karlsson 
Förhinder: Eva Andersson 
 

1. Välkommen och presentationsrunda 
Jan Carlström, ordförande 
 

2. Föregående minnesanteckning  
Läggs till handlingarna  

 

3. Informationspunkter 

a. FVM – Framtidens vårdinformationsmiljö   

Föredragande: Monica Nilsson och Mattias Karlsson VGR ansvarar för projektet Externa 

intressenter som kommer hantera kommunsamverkan och privata vårdgivares 

perspektiv i FVM. Ann-Charlotte Klarén Projektledare VästKom, Erik Fernholm 

programkontor FVM och Linn Waller funktionsledare GITS. 

 

Linn inleder med några korta punkter om att det under 2019 varit ett samarbete med 

FVM. Företrädare från GITS är Ingrid Svensson, Solveig Högberg och Linn Waller själv. 

Sammanfattning – Samtliga 49 kommuner har anmält att de vill ha Option 1 - 

informationsutbyte mellan vårdgivare. Option 2 och 3 har färre intressenter. 

Kommunerna ska senast under mars månad 2020 ge besked och göra avrop för 

optionerna. Kommunerna har haft ca 200 personer involverade från i arbetet, 

upphandling och nu att designa. VGR ska äga och drifta systemet själv och inte Cerner. 

Erik Fernholm, Projektledare standardisering och kliniskt innehåll informerar om att det 

nu fokuseras på systemet Millenium. Det är viktigt att det finns smidiga övergångar 

mellan olika system i de olika organisationerna. Arbetet är uppdelat i ett antal 

workstreams. Lokala implementeringsprojekt finns spridda i regionen och från vecka 10 

2020 behövs det rekryteras verksamhetsexperter. Det kommer att behövas ett stort 

behov av att ha med personer som kan processerna i verksamheterna, ca.250 personer 

kommer att behöva delta i arbetet. Viktigt i arbetet kommer att vara att täcka in 

specialiteter och identifierade behov.  

 

Diskussion: Var finns kopplingen till dagens SAMSA? Hur säkerställer vi oss att allt tas 

tillvara på. Applikationen SAMSA försvinner men funktionaliteten ska finnas i det nya 

systemet. Viktigt att alla som arbetar med FVM/Millenium är medvetna om att det 
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fortfarande pågår en vidareutveckling i IT-tjänst SAMSA ex. SIP modul mm. Det 

poängteras också att det är viktigt att kommande system/arbetssätt frigör mer tid för att 

vårda och möta de enskilda/patienterna och innebära mindre administration.  

Se bifogad PP-presentation. 

 

Ledningsrådets ställningstagande: Gruppen noterar informationen och det är viktigt för 

Ledningsrådet att följa FVM och det pågående arbetet, så ytterligare 

informationstillfällen kommer att behövas 2020. 

 

b. Mötestider samt Mötesformer 2020 

Diskussion kring de föreslagna mötestiderna där den främsta synpunkten var att det är 

bra att variera veckodagar. Vid ett par tillfällen under 2020 vore det även bra med 

fysiskt möte. De föreslagna mötena i 22 januari och 24 februari gillas och står fast.  

 

Ledningsrådets ställningstagande: Ledningsrådet tar inte hela förslaget på föreslagna 

tider och därmed kommer beredningsgruppen ta fram tider för 2020 utifrån inkomna 

synpunkter. Ingen ytterligare votering i detta utan de fastställs därefter och inbjudan till 

representanterna sker i Outlook. 

      

c. Åtkomstproblem vecka 46 SAMSA IT-tjänst 

Föredragande: Linn Waller, funktionsledare GITS. 

Under vecka 46 fick 12 kommuner i Västra Götaland problem med att nå tjänster över 

Kommunikationstorget, däribland IT-tjänsten SAMSA. SAMSA IT-tjänst hade inga 

driftsproblem utan det handlade om åtkomstproblem till IT-tjänsten. Problemen uppstod 

vid övergång mellan två olika nätleverantörer. Lärdomar av händelsen är att det är av 

vikt att övergångar och förändring av förutsättningar sker i samverkan och att 

funktionalitet verifieras innan förändringar införs. En NIS anmälan gjord enligt gällande 

regelverk. Händelsen kommer analyseras ytterligare för att tydliggöra och åtgärda 

identifierade brister.  

Samtliga kommuner är nu migrerade över till det nya nätet. 

 

Ledningsrådets ställningstagande: Gruppen noterar informationen. 

 

d. Utveckling SAMSA IT-tjänst 

Föredragande: Christer Nygren, funktionskoordinator GITS. 

Leverans av nästa version (1.0.4.100) föreslås av leverantören Cerner ske i mars 2020. 

Förvaltningens driver frågan att få leverans tidigare. Förvaltningen önskar minder 

releaser oftare. Diskussion förs med Cerner utifrån den prioriteringslista som finns 

framtagen och det är viktigt att tidigt få beslut om vad som kan prioriteras och vad som 

är möjligt att få. Under 2020 kommer utveckling ske inom: Checklistan, ny layout 

Vårdbegäran, Planering och hantering av avbrott.  

Slutsatsen är att det tas mycket resurser från Cerner nu till FVM men de behöver även 

tillgodose det som behövs utvecklas i SAMSA inom överskådlig tid. Under hösten 2019 
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har det varit fokus på Samordnad individuell plan – SIP i SAMSA. Resurs från AU – SIP har 

deltagit i AU – Utveckling. 

 

Ledningsrådets ställningstagande: Gruppen noterar informationen. 

 

4. Beslutspunkter 

a. Planering inför påskhelgen 2020 

Föredragande: Lena Arvidsson, Processledare VGR 

Ledningsrådet fick på mötet den 4 november i uppdrag att bereda frågan om 

bemanning på Påskdagen i sin delregion till dagens möte. Information från respektive 

delregion: 

- Fyrbodal önskar framförallt en senare tid än 10.00 om bemanning ska finnas. 

Motivation att det inte är klart med utskrivning efter ronder bl.a. 

- SAMLA förmedlar att det viktigaste är att bemanningen är på samma dag/tid då 

patienterna flödar mellan sjukhusen 

- S. Älvsborg vill först utvärdera Jul/Nyår och de frågar sig om det är försvarbart att 

tillsätta resurser för en dag 

- Vårdsamverkan Göteborg menar att fokus får vara på att effektivisera och ha 

bemanning på helgfria vardagar och arbeta proaktivt 

- SIMBA följde upp förra påsken och såg då inte att det fanns behov av bemanning, 

de kommer nu även utvärdera Jul/nyår innan ställningstagande 

- Skaraborg önskar att bemanningstiden är på eftermiddagen mellan 13.00 – 15.00 

 

Ledningsrådets ställningstagande: Inget beslut eller rekommendation i frågan idag då 

flera delregioner vill utvärdera Jul/Nyår innan ställningstagande. Viktigt att på mötet i 

januari 2020 ta ställning till strategi kring eventuell helgbemanning över tid. 

  

b. Utveckling SAMSA IT-tjänst – ta bort meddelandet ”Information vid utskrivning” 

Föredragande: Christer Nygren, funktionskoordinator GITS 

Förslaget idag var att meddelandet Information vid utskrivning kan tas bort från IT-

tjänst SAMSA då det inte används eftersom dokumentationen sker i huvudsak i 

planeringsmeddelandet. Christer meddelar idag vid sittande möte att det inte kan bli 

en beslutspunkt idag då detta inte var fullt förankrat från alla representanter i AG 

SAMSA. 

 

Ledningsrådets ställningstagande: Då beslutspunkten bordlades kommer denna punkt 

återkomma vid annat tillfälle då frågan är fullt förankrad. Viktigt att de olika AU och 

verksamheterna ute i organisationerna kommer till tals innan beslut. 
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5. Övriga frågor 

a. Ordförande uppmanar gruppen att om de har några övriga frågor vore det tacksamt 

om de skickas in innan planerat möte 

b. SIMBA tycker att det är viktigt att dagordning och minnesanteckningarna kommer ut i 

tid. Ordförande informerar att det blir svårt att skicka agenda tidigare än en vecka 

innan då mötena är en gång/månad. Viktigt att representanterna följer 

förvaltningsplanen och dess mål/delmål med aktiviteter som kommer ske 2020 

c. Minnesanteckningarna kommer att publiceras på hemsidan GITS/SAMSA men det 

kommer även finnas länkar från Vårdsamverkan Västra Götaland hemsida  

 

 

 


